menos de 30 beneficiários, a Contratada estará obrigada a fazer incidir sobre o ele o 

percentual de reajuste calculado para incidência em todos os seus contratos com menos 

de 30 beneficiários.  

Caso esta regra não seja observada, estará a Operadora Contratada sujeita a aplicação 

de multa no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme previsão 

contida do art. 61-D da RN nº 124/06, veja: 

“Art. 61-D Deixar a operadora de promover o agrupamento com todos os seus contratos 

coletivos com menos de 30 (trinta) beneficiários, ou com o quantitativo de 

beneficiários estipulado pela própria operadora, ou promovê-lo em desacordo com a

[...]

Favor informar a data prevista para início de vigência / implantação. 
RESPOSTA: 02/05/2023. 

PERGUNTA: Favor informar o número de beneficiários inscritos (contrato vigente), 
bem como os valores dos planos ofertados pela Operadora atual. 
RESPOSTA: é um total de 391 (trezentos e noventa e um) beneficiários. 

TABELA VIGENTE A PARTIR DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 

TABELA UNIMAX 

FAIXA ETÁRIA 
CUSTO PARA OS DEPENDENTES CUSTO PARA O  EMPREGADO 

APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA 

00 A 18 

209,34 

161,89 

44,34 

-

[...]

RESPOSTA: 

PERGUNTA: Favor informar se os beneficiários inscritos na operadora atual 

contribuem com o plano de assistência à saúde. Caso afirmativo, favor especificar os 
percentuais. 
RESPOSTA: A empresa custeia um subsídio no valor fixo de R$164,00 (cento e 
sessenta e quatro reais) por beneficiário do plano, cabendo a esse a complementação 
do custeio. 

PERGUNTA: Para que possamos realizar um estudo de dimensionamento de rede 
credenciada, solicitamos a gentileza de informar a distribuição geográfica dos 
beneficiários (em números)

[...]

beneficiários, a Contratada estará obrigada a fazer incidir sobre o ele o percentual de reajuste 
calculado para incidência em todos os seus contratos com menos de 30 beneficiários. 
Caso esta regra não seja observada, estará a Operadora Contratada sujeita a aplicação de multa 
no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme previsão contida do art. 61-D da 
RN no 124/06, veja: 
“Art. 61-D Deixar a operadora de promover o agrupamento com todos os seus contratos 
coletivos com menos de 30 (trinta) beneficiários, ou com o quantitativo de beneficiários 
estipulado pela própria operadora, ou promovê-lo em desacordo com a regulamentação